Menolak Gugatan Rekonvensi Tergugat I dalam Konvensi tidak dapat 

diterima; 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi : 
Menghukum Tergugat I dalam Konvensi/ Penguggat dalam Rekonvensi 

untuk membayar biaya perkara yang sampai saat ini diperhitungkan 

sebesar Rp 1.327.000,00 (Satu juta tiga ratus dua puluh tujuh ribu 

rupiah); 
Menimbang, bahwa sesudah Putusan Pengadilan Negeri Makassar 

Nomor:49/Pdt. G/2025/PN Mks diucapkan pada tanggal 11 September 2025 

serta telah diberitahukan kepada para pihak secara elektronik melalui 

sistem informasi Pengadilan Negeri Makassar pada hari itu juga;

[...]

Pembanding II semula Turut Tergugat pada pokoknya memohon sebagai 

berikut: 

TERGUGAT PARA TERBANDING/ PARA Menghukum 

1 . Menerima gugatan Penggugat Rekonvensi/T ergugat konvensi untuk 

seluruhnya; 

2. Menghukum Para Terbanding/Para Tergugat Rekonvensi untuk membayar 

kerugian materiil sebesar Rp.135.000.000,- (seratus tiga puluh lima juta 

rupiah) 

3. Menghukum Para Terbanding/ Para Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar kerugian inmateriil sebesar Rp 10.000.000.000, (Sepuluh 

Milyar rupiah); 

4. Menghukum Para Terbanding/Para Tergugat Rerkonvensi untuk 

membayar segala biaya perkara yang timbul dalam perkara ini

[...]

Menguatkan putusan Pengadilan Negeri Makassar 

Nomor:49/Pdt. G/2025/PN Mks tanggal 11 September 2025, yang 

dimohonkan banding tersebut; 

Menghukum Pembanding I semula Tergugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding 

ditetapkan sebesar Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Makassar pada hari Kamis tanggal 6 November 2025 

oleh kami Lenny Wati Mulasimadhi, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua 

MENG AD IL I: 

semula Penggugat I, Penggugat II, Penggugat 111, Majelis Hakim Pengadilan

[...]

Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 1986 yang telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor: 49 tahun 2009 tentang Peradilan 

Umum, RBg, dan Peraturan Perundang-undangan lainnya yang berkaitan 

dengan perkara ini; 

Rp 10.000,00 
Rp 10.000,00 
Rp130.000.00 
Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah) 

Perincian biaya banding: 
1. Redaksi . 
2. Meterai . 
3. Pemberkasan . 

Jumlah . 

Rita Lati, S.E., M.H. 

PANITERA PENGGANTI, 

TTD 

Steery Marleine Rantung, S.H., M.H. 

TTD 

Martinus Bala, S.H. Acice Sendong, S.H., M.H. 

KETUA MAJELIS,